平成３０年５月○○日
保護者　様

小郡市教育委員会
小郡市立○○○学校
平成３０年度特別支援教育就学奨励費補助事業の実施について

この事業は、小・中学校の特別支援学級に就学する児童生徒の保護者が負担する教育関係経費について、家庭の経済状況等に応じ、国及び地方公共団体がその費用の一部を支給することで、保護者の経済的負担を軽減することを目的としています。
本年度の手続きの時期となりましたので、下記のとおり、書類を提出していただきますようお願いいたします。

なお、辞退される方についても、辞退届のみ、提出を求められておりますので、必ず提出をお願いいたします。
記

１．提出書類

（１）　　特別支援教育就学奨励費にかかる収入額・需要額調書（別紙様式４）

※　保護者氏名、住所、児童生徒氏名、学校名及び世帯の状況の欄のみ記入・押印して
ください。世帯の収入状況や、需要額等の記入は必要ありません。

※　辞退者につきましては、この調書の提出は必要ありません。
※　就学援助を申請されている方は、調書右下の「特記事項」の欄に「就学援助申請中」
と記入してください。
（２）　　委任状
※　辞退者につきましては、提出の必要はありません。
（３）　　辞退届

　　　　　　　　　※　特別支援教育就学奨励費を辞退される方のみ提出をお願いします。
２．提出期限
５月○○日（○曜日）　　　事務室または担任に提出をお願いします。
※　認定結果は、６月下旬以降にお知らせします。
３．その他

・就学援助を申請されていて、認定された場合は、就学援助制度が優先されるため、特別支援教育
就学奨励費は対象外となります。（就学援助の方がより手厚い制度となっており、特別支援教育就
学奨励費の支給額は、就学援助費の支給額の約２分の１となります。）

・認定後、特別支援教育奨励費の支給前に、学用品等を購入したことが確認できる領収書（レシー
ト）の提出が必要です。それまで領収書（レシート）の保管をお願いします。
　　　・制度について詳しくは、別紙「特別支援教育就学奨励費補助制度について」を御覧ください。

・詳細については、認定通知の際に御連絡いたします。

問合せ先

○○○学校事務室　○○

TEL　0942-○○-○○○○

小郡市教育委員会教務課教務係　佐藤

TEL　0942-72-2111内線512・514